

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۹ جون ۲۰۱۸

باز هم به ارتباط استعفای "اکلیل حکیمی"

پنجشنبه- ۰۷ سرطان ۱۳۹۷- کابل: در دو روز گذشته، تقریباً تمام افواها و حدسهائی را که به ارتباط استعفای غیرمترقبه "اکلیل حکیمی" نزدیکترین کس به "غنی احمدزی" و نورچشمی "سیا" در شهر تبصره می شد برایتان شمردم، اینک توجه شما را به مسأله ای جلب می نمایم که نخواسته از دهن خودش بیرون شده، به احتمال اغلب می تواند دلیل اخراج وی از کابینه دولت دست نشانده باشد.

امروز "حکیمی" در جریان مصاحبه اش با تلویزیون طلوع، که به مناسبت گرفتن مدال "غازی امان الله خان" در روز گذشته از دستان "غنی احمدزی" رئیس جمهور در دولت دست نشانده و استعفایش ترتیب یافته بود، ضمن بحث در مورد بلند بردن عواید و دشواریها، آگاهانه از اختلافات خودش با وزارت مخابرات و فرار از پرداخت میلیارد ها دالر مالیه دولت، به زبان بی زبانی پرده برداشت.

طبق گفته "حکیمی" گویا وزارت مالیه جهت اخذ مالیات بر درآمد از تمام شرکت های خدمات مخابراتی و اینترنتی در افغانستان که مجموع دوران سرمایه سالانه در آن به بیش از یک میلیارد دالر می رسد، در صدد بود تا لایحه ای را تکمیل و تصویب نماید که بر اساس آن، وزارت مخابرات موظف باشد تا با درک و تشخیص درآمد تمام آن شرکت ها، مالیات لازم و معینه را از آنها اخذ نموده، به حساب یکصدو یک در خزینه دولت بپردازد.

این مسأله که مالیات بر اساس درآمد گرفته شود، برای تمام آن شرکتها بدان معنا بود که دولت دست نشانده و وزارت مالیه آن می خواهد میزان عواید آنها را بداند و از آن طریق با دسترسی به حسابات ۱۷ ساله آنها، آنها را وادار سازد تا مالیه سالهای گذشته را نیز بپردازند و شاید هم به حساب "فرار مالیاتی" جریمه هائی را نیز قبول و پرداخت نمایند.

این امر که در ظاهر خیلی ساده به نظر می خورد، وقتی اهمیت آن هویدا می گردد که بدانیم در عقب شرکت های خدمات مخابراتی و اینترنتی در افغانستان چه کسانی وجود دارند. یک تن از آنها "بیات" به مثابه کارگزار "دیک چینی" معاون رئیس جمهور ایالات متحده امریکا در زمان بوش، یعنی یکی از طراحان حمله و اشغال افغانستان و یک تن از اعضای دایمی باشگاه بلومبرگ. باشگاهی که شما راجع به توانمندی های اقتصادی و مؤثریت توطئه های آن در سطح جهان خوشبختانه در همین پورتال به ده ها مقاله می توانید بخوانید. معنای مستقیم این حرف آن است که کسانی در قد و قامت "حکیمی" و "غنی احمدزی" بیابند و از "دیک چینی" به جرم "فرار مالیاتی" جریمه اخذ بدارند!!

"حکیمی" که بر مبنای نورچشمی بودن نزد "سیا" فکر می کرد اجازه دارد هرکاری را انجام دهد، با دست بلند کردن روی شرکت های خدمات مخابراتی و اینترنتی بدون آن که متوجه باشد، پای روی دم آنهائی گذاشت که خود "سیا" عامل، کارگزار، نوکر و معاشخور آنها است. در واقع "حکیمی" ندانسته در همان راهی گام گذاشت که با اندکی تغییر، "رمضان بشردوست" در آن گام گذاشته بود، یعنی حسابگیری از شرکت های خارجی.

این آدمک ها هنوز نتوانسته اند بفهمند که در یک کشور مستعمره، نخبگان برگزیده بومی توسط استعماردر آن کشور خلاف برخورداری از صلاحیت نامحدود در سرکوب خلق کشور مستعمره، حق و اجازه ندارند و هیچ گونه صلاحیتی هم ندارند تا به نقاطی متوجه گردند و نظر اندازند که اشغالگران خود در عقب آن ایستاده اند. آنها نمی دانند که آدمک هائی در سطح "حکیمی" ها، "بشردوست ها"، "غنی احمدزی" ها و امثال آنها، حق و اجازه ندارند مستقیماً با افرادی در سطح "دیک چینی" چشم در چشم شوند تا چه رسد که منافع آنها را به خطر بیندازند.

وقتی از این منظر به قضایای نگریسته شود، می توان نوشت:

«مدال غازی "امان الله خان"، مقدمه بیرون انداختن "حکیمی" از کابینه در دولت دست نشانده بود» یا به عبارت دیگر "غنی احمدزی" با دادن مدال از چوکره اش خداحافظی می نمود. یا به عبارت رساتر، تقاضای مالیه از شرکت های خدمات مخابراتی و اینترنتی سر "حکیمی" را خورد

دیده شود چه می شود!!